
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Lenka Hauerlandová 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Bezpečnost logistických systémů 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce 
Metodika minimalizace rizik v logistickém procesu ve společnosti 

Wiky, spol. s r.o. 

Autor posudku Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,05) 

 

 

Diplomová práce se zabývá problematikou rizik a jejich eliminace v procesu nákupu ve 

společnosti Wiky, s.r.o., která se zabývá nákupem a prodejem hraček. V oddělení nákupu této 

společnosti byly zjištěny nedostatky typu chybějící strategie nákupu, procesního přístupu při 

hledání úzkých míst v procesu nákupu a chybějící metodika hodnocení dodavatelů. Na základě 

konzultací se studentkou a vedením společnosti byla diplomová práce zaměřena na vytvoření 

metodiky pro minimalizaci rizik v procesu nákupu. Teoretická část diplomové práce je 

rozvržena do tří stěžejních kapitol, které plně korespondují s tématem Diplomové práce a 

logicky se prolínají s dalšími dvěma částmi diplomové práce. Teoretická část je vypracována 

z dostatečného počtu literárních zdrojů a zdroje jsou řádně ocitovány.  

V analytické části práce je důsledně provedena analýza nákupního procesu, následně je 

provedena identifikace jednotlivých rizik. Pomocí metodiky FMEA byla detailněji 

rozpracována rizika dodavatelská, která byla vyhodnocena jako nejzásadnější. Na základě toho 

byl zpracován aplikační výstup diplomové práce ve formě metodiky pro hodnocení dodavatelů 

– nejdříve za využití metodiky ABC, poté vlastního kriteriálního hodnocení. Metodika takto 

vytvořená bude reálně ve společnosti využívána, což považuji za největší přínos. K práci 

nemám připomínky, neboť studentka se mnou pravidelně konzultovala a pečlivě na práci 

pracovala od začátku října 2021.  



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

 

Práce není plagiátem. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 16.05.2022  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


